CADERNO 2  13QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732614
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 730434

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/08/2014
Valor: 112.800,00
Vigência: 18/08/2014 a 17/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por Objeto a
prorrogação de prazo e valor do Contrato 10/2013-CPH, fi rmado
entre as partes.
Contrato: 10
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: Rua Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66055-380 - Belém/PA
Telefone: 9132301989
Ordenador: Haroldo Costa Bezerra

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732130

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO

SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº268/2014-SEEL, 12 DE AGOSTO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo
relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

5892438/1 ANNA ELISA AZEVEDO ARAUJO 2013-2014 01/09 A 30/09/14

5827914/2 SOCORRO GARCIA BATISTA DO COUTO 2013-2014 01/09 A 30/09/14

5891196/2 JOSE LUIS DE JESUS PINTO FIGUEIREDO 2013-2014 07/09 A 06/10/14

5907152/1 CLEITON MARCIO SOARES SILVA 2013-2014 01/09 A 30/09/14

5892638/1 MARCO AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA 2013-2014 22/09 A 21/10/14

5295696/1 GILMAR AMARAL CHAVES 2013-2014 01/09 A 30/09/14

187208/2 JOSE ALUIZIO ESTEVES BRASIL 2013-2014 01/09 A 30/09/14

54190207/3 FLAVIA LOYANE SANTIAGO DE SOUSA 2013-2014 01/09 A 30/09/14

3185974/5 LUIZ HAROLDO DE MELO E SILVA 2013-2014 01/09 A 30/09/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE AGOSTO
DE 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732476
PORTARIA: 284/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADRIANA PINHEIRO DOS SANTOS           TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA57234923
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
27122129745340000    0101000000          339039              350,00
Observação: Atender despesas eventuais referente a locomoção
no Município de Monte Alegre.
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732600

PORTARIA: 287/2014
Objetivo: Visita Técnica e Análise de área e documentação para
viabilizar a liberação do recurso junto a Caixa Econômica Federal,
para construção de Ginásio Poliesportivo.
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
AGUA ZUL DO NORTE/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAI/PA - Brasil
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil
PIÇARRA/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892638/MARCO AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA (ARQUITETO) /
19.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 09/09/2014
57211435/PATRÍCIA TATIANE SOUZA COSTA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 19.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014
a 09/09/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732102

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/08/2014
Valor: 53.531,16
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo de serviço, para atender o conserto
dos danos do vagão do trem, provocados pelo desabamento da
árvore localizada no Parque da Residência, bem como o corte e
retirada da mesma.
Contrato: 5
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13391134068000000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: LINK DA AMAZÔNIA CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2596
CEP. 66093-543 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732106

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 37/2014
Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de manutenção de elevadores e plataformas elevatórias
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Cultura
do Pará - Secult.
Entrega do Edital: O edital estará disponível a partir do dia
21/08/2014, às 9h, na Av. Magalhães Barata, 830 e nos sites
www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CICERO MARCOS LOPES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/09/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732112

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art.9,
inciso XXIV, da Lei estadual n° 6.474/2002. Considerando,
os termos do processo administrativo nº 2014/157015 cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO,
MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS
E FLUVIAIS PARA ATENDIMENTO ANUAL DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA. Considerando a
ATA de realização do Pregão Eletrônico nº 40/2014 e o despacho
favorável da Assessoria Jurídica da Secult à homologação deste
processo. Resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação em favor
da empresa NORTE TURISMO LTDA, CNPJ 05.570.254/0001-69,
vencedora no valor global de R$ 10.000,23 (dez mil e vinte e
três reais).
Belém, 21 de agosto de 2014.

Paulo Roberto Chaves Fernandes.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732119

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/08/2014
Vigência: 19/08/2014 a 19/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência estipulado no
instrumento anterior em mais 03 (três) meses.
Contrato: 93
Exercício: 2013
Contratado: NORTE HOTELARIA S/A
Endereço: Av Governador José Malcher, Bairro: Nazaré, 485
CEP. 66035-100 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732145

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 36/2014
Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de brunch para atender ao XIII Festival de Ópera do
Theatro da paz
Entrega do Edital: O edital estará disponível a partir do dia
21/08/2014, às 9h, na Av. Magalhães Barata, 830, e nos sites
www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CICERO MARCOS LOPES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/09/2004
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136641960000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732239

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 38/2014
Objeto: A RECUPERAÇÃO DO GERADOR WEG DE 163/180 KVA
DE QUATRO POLOS, INCLUINDO O REPARO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS OS QUAIS FOREM NECESSÁRIOS
PARA TESTES (SE NECESSÁRIO) E FUNCIONAMENTO
Entrega do Edital: O edital estará disponível a partir do dia
21/08/2014, às 9h, na Av. Magalhães Barata, 830 e nos sites
www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CICERO MARCOS LOPES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/09/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 732244

Contrato: 51
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação
de profi ssional do setor artístico, MIGUEL ARCHANJO DE
ALMEIDA NETO, o qual possui contrato de exclusividade com
a CONTRATADA, para atuar como regente da orquestra na
ópera Mefi stofele, na ópera Blue Monday e no Concerto de
Encerramento, bem como participação de todos os ensaios,
prova de maquiagem, de fi guro e apresentações, dentro da
programação do XIII Festival de Ópera do Theatro da Paz.
Valor Total: 31.414,02
Data Assinatura: 01/08/2014
Vigência: 01/08/2014 a 01/12/2014
Inexigibilidade: 48/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CANTIER SOLUÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA EPP
Endereço: Q CLN, s/n
CEP. 70866-550 - Brasília/DFTelefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 732486

Contrato: 42
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VAN (02
VEÍCULOS) COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA PARA ATENDER
AS ATIVIDADES REFERENTES À PRÉ-PRODUÇÃO, REALIZAÇÃO
E PÓS-PRODUÇÃO DO XIII FESTIVAL DE ÓPERA DO THEATRO
DA PAZ.
Valor Total: 67.680,00